ELEIÇÃO DIRETA DOS MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES DO

CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE TAIUVA.

EDITAL Nº 05/2019

EDITAL DE ESCLARECIMENTOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO

DE TAIUVA, Estado São Paulo, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de
todos os interessados, após reunião realizada na Promotoria de
Jaboticabal, o seguinte:

I – Nos termos do item 8.1 do Edital 01/2019, entende-se por veículos de
comunicação social a propaganda feita em televisão, rádio e jornal, que

estão proibidas;

II – É permitida a propaganda em facebook, instagram e whatsapp.

III - Poderão votar os cidadãos maiores de 16 (dezesseis) anos inscritos
como eleitores no município de Taiuva e que tenham seu nome na lista

de votação da mesa eleitoral;

IV -  Para o exercício do voto, o cidadão deverá apresentar-se no local de
votação munido de seu título de eleitor e documento oficial de identidade
com foto.

Taiuva, 21 de agosto de 2019.

João Francisco Berci

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente